平成１９年８月１０日

各 位

会 社 名 株式会社ＣＦＳコーポレーション
代 表 者 代表取締役会長兼社長 石田 健二
（コード番号：８２２９ 東証１部）
問 合 せ 先 取 締 役 財 経 本 部 長 武市 守弘
電 話 番 号 ０４５－４７６－７４７４

平成２０年２月期中間期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成１９年４月６日に発表しました平成２０年２月期（平

成１９年２月２１日～平成２０年２月２０日）の業績予想（中間期、通期）を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成２０年２月期 連結業績予想の修正
（１）中間期（平成１９年２月２１日～平成１９年８月２０日）

（単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 （A）

（平成１９年４月６日）
７３,３００ ２００    １０

今回修正予想 （B） ７２,４００     △１００ △２００
増  減  額 （B-A） △９００  △３００ △２１０
増 減 率 （％） △１.２ － －

（ご参考）前中間期実績

（平成１８年８月中間期）
７１,４６７ １７４     △１,５６３

（２）通期（平成１９年２月２１日～平成２０年２月２０日）

（単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 （A）

（平成１９年４月６日）
１４７,０００ １,０５０ ２５０

今回修正予想 （B） １４５,０００ ６５０     ２００
増  減  額 （B-A）  △２,０００ △４００ △５０
増 減 率 （％） △１.４ △３８.１ △２０.０

（ご参考）前期実績

（平成１９年２月期）
１４２,１５７ １２５     △３,１５１

２．平成２０年２月期 個別業績予想の修正
（１）中間期（平成１９年２月２１日～平成１９年８月２０日）

  （単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 （A）

（平成１９年４月６日）
７２,４００ １５０ １０

今回修正予想 （B） ７１,５００     △１００ △２００
増  減  額 （B-A） △９００   △２５０ △２１０
増 減 率 （％）      △１.２ － －

（ご参考）前中間期実績

（平成１８年８月中間期）
７０,７７２ １４３ △１,５７３

（２）通期（平成１９年２月２１日～平成２０年２月２０日）

    （単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前回発表予想 （A）

（平成１９年４月６日）
１４５,０００ １,０００ ２５０

今回修正予想 （B） １４３,０００ ６００     ２００
増  減  額 （B-A） △２,０００ △４００ △５０
増 減 率 （％） △１.４ △４０.０ △２０.０

（ご参考）前期実績

（平成１９年２月期）
１４０,７００   ２３     △３,１５６

３．業績予想の修正理由

 第１四半期の売上高は、ほぼ計画どおりに推移したものの、天候不順の影響により

７月度の売上高が落ち込みました。８月度は回復傾向にあるものの、７月度の落ち込

みを補うことは難しい状況となりましたので、連結、個別ともに中間期の売上高の予

想を修正いたします。また、売上高予想の修正を受けて、経常利益、当期純利益とも

に修正いたします。
 通期見通しにつきましては、連結、個別ともに中間期の修正に加えて、厳しさが増

す事業環境を踏まえ、下半期の予想数値を修正したことにより、中間期よりも売上高

及び経常利益の減額幅が増加しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果とな

る可能性があります。
以 上